

दक्षिण पूर्व मध्य रेलवे SOUTH EAST CENTRAL RAILWAY मंडल कार्यालय DIVISIONAL OFFICE

कार्मिक विभाग PERSONNEL DEPARTMENT

किंग्सवे , नागपुर KINGSWAY, NAGPUR - 440001.

नोटिफिकेशन न. पी/एनजीपी/आरसीटी/2020/3

दिनांक -29.08.2025

# संविदा शिक्षकों की बहाली

रेलवे बोर्ड द्वारा जारी निर्देशों के अनुसार, शैक्षणिक वर्ष 2025-2026 के लिए **दक्षिण पूर्व मध्य रेलवे मिक्स्ड हायर सेकेंडरी स्कूल, नैनपुर, मध्य प्रदेश** में अनुबंध के आधार पर शिक्षकों के निम्नलिखित 02 पदों (पीजीटी) को भरने का प्रस्ताव है।

In terms of instructions issued by Railway Board, it is proposed to fill up following 02 posts (<u>PGT</u>) of Teachers on contract basis in S.E.C.Railway Mixed Higher Secondary School ,**Nainpur**, MadhyaPradesh for the Academic year 2025-2026.

नैनपुर रेलवे स्कूल के लिए संविदा शिक्षक की नियुक्ति के लिए वरिष्ठ मंडल कार्मिक अधिकारी/ द. पू. म. रेलवे /नागपुर कार्यालय में दिनांक -11.09.2025 को 13.00 बजे निम्नलिखित पदों के लिए वॉक-इन-इंटरव्यू आयोजित किया जाएगा:-

Walk in interview for the following posts will be conducted in the **Sr. Divisional Personnel Officer/SEC Railway/Nagpur Office** at 13.00 Hrs on **11.09.2025** for engagement of contractual teacher for **Nainpur Railway school:** 

1	VENUE	Sr. Divisional Personnel Officer/SEC Railway/Nagpur Office			
2	DATE OF NTERVIEW	11.09.2025 (THURSDAY)			
3	Reporting time of Candidates at venue for Registration	Between 13.00 Hrs to 14.00 Hrs. (Candidates will not be allowed after 14.00 Hrs.)			

Name of Post & School	Subject	No. of Post	Qualification required	Fixed Remunerati on
		S		admissible
Post Graduate Teacher (PGT) (SECRMHSS/Nainpur)	Commerce (English Medium) Chemistry	01	Essential:  (A)Two years' Integrated Post Graduate M.SC Course of Regional College of Education of	Consolidate d monthly pay
	(English Medium)	01	NCERT in the concerned subject <b>OR</b>	Rs. 27500/-
			Master Degree from a recognized University with at least 50% marks in aggregate in the following subject:  i) PGT (Commerce)= Master's Degree in Commerce. However, holder of Degrees of M.Com in Applied/Business Economics shall not be eligible.  ii) PGT (Chemistry)= Chemistry/ Bio.Chem.  (B) B.Ed. or equivalent degree from recognized university.  (C) Proficiency in teaching in Hindi and English Medium.  Desirable Knowledge of Computer applications.	

#### नियम और शर्तैः

- 1. अधिसूचना की तिथि पर उम्मीदवारों की आयु 18 से 65 वर्ष के बीच होनी चाहिए। The candidates should be of age between 18 to 65 years on date of notification.
- 2. <u>चयन का तरीका</u>: वॉक-इन-इंटरव्यू <u>11.09.2025</u> को 13.00 बजे वरिष्ठ मंडल कार्मिक अधिकारी/ द. पू. म. रेलवे /नागपुर कार्यालय में आयोजित किया जाएगा। आवेदकों की संख्या के आधार पर वॉक-इन-इंटरव्यू को एक दिन से अधिक के लिए बढ़ाया जा सकता है।

<u>Mode of selection</u>: The walk-in-interview will be conducted at **Sr. Divisional Personnel Officer/SEC Railway/Nagpur Office** on **11.09.2025** at **13.00** hrs. The walk-in-interview may be extended to more than one day depending on number of applicants.

- 3. उम्मीदवार को अपने साथ सभी प्रकार से पूर्ण भरा हुआ आवेदन प्रारूप (अनुलग्नक-1) तथा निम्निलिखित आवश्यक **मूल प्रमाण-पत्रों** के साथ-साथ प्रमाण-पत्रों की स्वयं सत्यापित फोटोकॉपी भी साथ लानी होगी:
  - I. अभी का पासपोर्ट आकार का फोटो (स्व-सत्यापित)।
  - II. मान्यता प्राप्त संस्थान से शैक्षिक / तकनीकी / व्यावसायिक योग्यता प्रमाण पत्र।
  - III. जन्म तिथि के प्रमाण में प्रमाण पत्र (एसएसएलसी)।
  - IV. अनुभव का प्रमाण पत्र और वर्तमान नियोक्ता से 'अनापत्ति प्रमाण पत्र' (यदि कोई हो)
  - V. आधार कार्ड और पैन कार्ड।
  - VI. अनुभव प्रमाण पत्र, यदि कोई हो

The candidate should bring with them filled up application format (Annexure-1) complete in all respect along with required following **original certificates** as well as self attested Xerox copies of certificates:

- I. Recent Passport size photographs (self- attested).
- II. Educational/Technical/Professional qualification certificate from recognized institution.
- Ill. Certificate indication the date of birth (SSLC).
- IV. Certificate of experience & 'No Objection Certificate' from the current employer (if any)
- V. Aadhar Card & PAN Card.
- VI. Experience Certificate, if any
- 4. साक्षात्कार की तिथि पर उम्मीदवारों के पास अपेक्षित शैक्षणिक योग्यता होनी चाहिए। जो अंतिम परीक्षा में शामिल हो रहे हैं या परिणाम की प्रतीक्षा कर रहे हैं वे पात्र नहीं हैं। शैक्षणिक और तकनीकी योग्यता किसी मान्यता प्राप्त संस्थान / बोर्ड से होनी चाहिए, अन्यथा उम्मीदवारी खारिज कर दी जाएगी। उम्मीदवारों की अनुबंध के आधार पर नियुक्ति चयन समिति द्वारा उनके उपयुक्त और योग्यता के क्रम में पाए जाने के अधीन होगी।

Candidates should have requisite academic qualification on the date of walk-in-interview. Those who are appearing or awaiting results of final examination are not eligible. Academic and Technical Qualification must be from a recognized Institution /Board, otherwise candidature will be rejected. Engagement on Contract basis of the candidates will be subject to their being found suitable and in order of merit by the Selection Committee.

- 5. साक्षात्कार में भाग लेने के लिए कोई टीए/डीए/आवास प्रदान नहीं किया जायेगा ।
  - No TA/DA /Accommodation will be paid for attending interview.
- 6. शिक्षकों की नियुक्ति विशुद्ध रूप से केवल शैक्षणिक सत्र 2025-26 (30.04.2026) तक) के लिए अनुबंध के आधार पर है। आरआरबी से स्थायी शिक्षकों की उपलब्धता पर , आईआरटी मामले उपलब्ध होने पर या किसी अन्य स्रोत से, जो भी पहले हो, संविदा शिक्षकों की सेवाएं बिना कोई कारण बताए तत्काल प्रभाव से समाप्त कर दी जाएंगी या शैक्षणिक वर्ष 2025-26 (30.04.2026 तक) के अंत में अनुबंध स्वतः समाप्त हो जाएगा।

The engagement of the teachers is purely on contract basis for the academic session 2025-26 (upto 30.04.2026) only. On availability of permanent teachers from RRB/regular incumbents ,IRT cases become available or from any other sources, whichever is earlier, the services of contractual teachers will be terminated with immediate effect without assigning any reason or at the end of the Academic year of 2025-26 (i.e. 30.04.2026) the contract will be automatically terminated.

7. संविदा शिक्षकों के पास नियमित आधार पर नियुक्ति का कोई दावा या अधिकार नहीं होगा और वे नियमित रेलवे शिक्षकों के कैडर का हिस्सा नहीं होंगे, साथ ही वे नियमित कर्मचारियों की किसी भी अन्य सुविधा के हकदार नहीं होंगे।

Contract teachers will have no claim or right for appointment on regular basis and will not form part of the cadre of regular Railway teachers, also they are not entitled for any other facilities of regular employees.

8. चयनित उम्मीदवारों को कार्यभार ग्रहण करते समय एक निश्चित प्रारूप में यह घोषणा प्रस्तुत करनी होगी कि वह किसी संक्रामक रोग या दीर्घकालिक रोग से पीड़ित नहीं है।

Selected candidates at the time of joining have to furnish a declaration regarding she/he is not suffering from any communicable disease or chronic disease in a given format.

9. चयनित उम्मीदवारों को कार्यभार ग्रहण करने की तिथि से 90 दिनों के भीतर पुलिस सत्यापन प्रमाण-पत्र तथा राजपत्रित अधिकारी द्वारा जारी चरित्र प्रमाण-पत्र प्रस्तुत करना होगा।

Selected candidates have to produce a police verification certificate and Character certificate issued by a gazetted Officer within 90 days from date of joining.

10. चयनित उम्मीदवारों को अपनी संविदा नियुक्ति के लिए रेलवे प्रशासन के साथ एक अनुबंध निष्पादित करना होगा।

The selected candidates will have to execute an agreement with Railway administration for their contractual appointment.

11. किसी भी चरण में किसी भी गलत जानकारी /फर्जी प्रमाण पत्र/प्रशंसापत्र/विवरण में विसंगति पाए जाने की स्थिति में, उम्मीदवारी/अन्बंध को बिना किसी सूचना के तत्काल समाप्त किया जा सकता है।

In the event of any wrong information/fake certificate/testimonials/discrepancy in the particulars being detected at any stage, the candidature/contract may be terminated summarily without any notice.

12. संविदा शिक्षकों को मूल्यांकन कार्य सहित शैक्षणिक संबंधी सभी कार्य करने होंगे जिसके लिए कोई अतिरिक्त भगतान नहीं किया जाएगा।

The contract teachers should perform all the jobs related to academic including evaluation work for which no extra payment will be made.

13. संविदा शिक्षक अवकाश वेतन के हकदार नहीं हैं और अवकाश अविध के लिए देय पारिश्रमिक केवल आनुपातिक आधार पर है।

Contract teachers are not entitled for vacation pay and for vacation period the remuneration payable is on pro rata basis only.

14. एक माह से कम अविध के लिए नियुक्त संविदा शिक्षक को केवल आनुपातिक आधार पर भुगतान किया जाएगा।

The contract teacher appointed for a period less than a month will be paid on pro rata basis only.

15. पात्रता, आवेदनों की स्वीकृति या अस्वीकृति, चयन, चयनित उम्मीदवारों को पद के आवंटन से संबंधित सभी मामलों में इस कार्यालय का निर्णय अंतिम और उम्मीदवारों पर बाध्यकारी होगा और इस संबंध में कोई पूछताछ या पत्राचार पर विचार नहीं किया जाएगा।

The decision of this office in all matters relating to eligibility, acceptance or rejection of the applications, selection, allotment of post to selected candidates will be final and binding on the candidates and no enquiry or correspondence will be entertained in this connection.

16. नियुक्ति सेवा शर्तें और वेतन स्थापना नियम संख्या 230/2007, 123/2009, 66/2010, 52/2012, 219/2013, 139/2014, 37/2016, 129/2018, 138/2019, 200/2024 और 24/2025 के तहत विनियमित हैं।

The engagement service conditions and pay is regulated under Establishment Rule No.230/2007, 123/2009, 66/2010, 52/2012, 219/2013, 139/2014, 37/2016, 129/2018, 138/2019, 200/2024 & 24/2025.

17. किसी भी विवाद की स्थिति में अधिसूचना का अंग्रेजी प्रकाशन मान्य होगा।

In case of any dispute, the English publication of the notification will prevail.

मण्डल कार्मिक अधिकारी कृते वरि. मण्डल कार्मिक अधिकारी द.प्.म. रेलवे, नागपूर